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     Dnr: S2024/02246 
 
Yttrande:  
Hemställan om ändring av förordningen (2019:223) om tobak 
och liknande produkter. 
 
 
Riksförbundet Visir instämmer med Folkhälsomyndighetens förslag att 
avgiftsnivåerna ändras i förordningen om tobak och liknande produkter så det inte 
byggs upp ett ännu större överskott. 
  
Den äldre delen av tobaksutbudet (cigaretter, cigariller, cigarrer, snus, 
rök/rulltobak m.m.) verkar vara stabilt och snarare minskar än ökar. Det tilltalar i 
större utsträckning den vuxna befolkningen. Detta gäller även upphettade 
tobaksvaror som inte verkar intressera den svenska befolkningen nämnvärt.  
Däremot är e-cigaretter populära hos ungdomar, främst flickor och unga kvinnor 
och i väldigt liten utsträckning den vuxna befolkningen. Därför borde en större del 
av tillsynen riktas till denna nya grupp av varor. 
 
Riksförbundet Visir är också tveksamma till huruvida Sverige har nått toppen av e-
cigarettimporten. Det kommer säkert att fortsätta lanseras nya produkter både 
från redan etablerade tillverkare och nya bolag många år framöver. Kanske gör en 
avgiftssänkning att fler produkter anmäls? Då e-cigaretter är en relativt ny produkt 
som riktar sig till en ung publik, så måste det finnas utrymme för att kontrollera 
och analysera dessa produkter noggrannare än de äldre produkterna. E-cigaretter 
innehåller många olika smaktillsatser och man inandas även upphettad plast vid 
bruk. E-cigaretter/vape har bara funnits på marknaden några få år, så vi har nog 
inte sett alla skador på hälsan ännu. Det borde också ingå i uppdraget att följa 
produktutvecklingen gällande smaker, tillsatser, gränsvärden m.m. och att 
informera lokal och regional tillsynspersonal. 
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För övrigt är det förvånande att Folkhälsomyndigheten inte vet hur stort antal 
upphettade tobaksvaror som finns på marknaden, då tvivlar man även på deras 
bedömning av hur stort antal e-cigaretter det egentligen finns ute i handeln. 
  
 
Suzanne Bengtsson 
Styrelseledamot 
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